
 1 

 
Sito web 

Al Personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti 

Ai genitori o tutori 

Al Presidente ed ai componenti del Consiglio d’istituto 

 
 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Avvio di lezioni speciali integrate al curricolo, nell’ambito del progetto 

Libriamoci - #ioleggoperchè su proposta del Ministero della Cultura con la partecipazione di 

testimoni di eccellenza 

 

Novembre 13-16-20-23 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PTOF e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione scolastica e 

al P.d.M. in ordine alla promozione di iniziative integrate funzionali al miglioramento dei livelli di 

profitto nelle abilità di base, con particolare riferimento alla Disciplina di Italiano scritto e orale;  

 

Ritenuto necessario continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, anche di tipo 

interistituzionale; 

 

Preso atto della proposta del Ministero della Cultura per l’iniziativa di cui sopra, quale percorso 

integrato anche nell’ambito di Agenda Sud (progetto Pilota Caivano, prot. 0004658 del 

11/10/2023 IV-5 entrata); 

 

Preso atto che le lezioni di cui rappresentano una implementazione funzionale ed utile al 

raggiungimento degli obiettivi previsti dal P.T.O.F di quest’istituto; 

 

Preso atto delle pianificazioni progettuali integrate interne, 

 

DISPONE 

 

quanto segue 

- le lezioni speciali di scrittura creativa e di disegno si terranno nei giorni 13-16-20-23 del 

mese di Novembre con il coinvolgimento della classe 4F2 I.P.S.E.O.A., con la conduzione 

di Mariolina Camilleri e Mila Venturino; 
 

Colta è l’occasione per ringraziare l’AIE e quanti hanno contribuito all’iniziativa 

Segue, in allegato, l’articolazione interna. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 
 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2023-11-11T13:26:48+0100
	EUGENIA CARFORA




